
UCHWAŁA NR 11/12/2019
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 
z dnia 22 lutego 2019 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 pkt 14 
lit. e Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
(Dz. Urz. Woi. Wlkp. z 2016 r., poz. 5040), po zasięgnięciu opinii właściwych miejscowo 
państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych w zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych, uchwala się, co następuje:

§ 1 W uchwale nr XXII 86 2018 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 14 czerwca 2018r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2018r. poz. 6412), wprowadza się następując zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu
nieruchomości zamieszkałych - z obszaru zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej:

1) zmieszane odpady komunalne co najmniej jeden raz na dwa tygodnie;

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych oraz papieru - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie;

3) zbierane w' sposób selektywny odpady ze szkła co najmniej jeden raz na cztery 
tygodnie;

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone i inne:

a) od I kwietnia do 30 listopada - jeden raz na tydzień,
b) od 1 grudnia do 31 marca - jeden raz na cztery tygodnie.

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu
nieruchomości zamieszkałych - z obszaru zabudowy w'iclorodzinnej.
1) zmieszane odpady komunalne co najmniej jeden raz na tydzień;

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych, papieru - co najmniej jeden raz na tydzień;

3) odpady szklane zbierane w sposób selektywny co najmniej jeden raz na c/tery 
tygodnie;



4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone i inne:

a) od 1 kwietnia do 30 listopada - jeden raz na tydzień,
b) od 1 grudnia do 31 marca jeden raz na cztery tygodnie.

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych:

1) zmieszane odpady komunalne - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 
z wyłączeniem, targowisk, z których odbiór odpadów powinien następować 
każdorazowo po zakończeniu dnia targowego; nieruchomości, na których 
prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa w branży spożywczej
z których odbiór odpadów odbywa się raz na tydzień; a także innych nieruchomości, 
z których zadeklarowano odbiór raz na tydzień;

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych, papieru, szkła - co najmniej jeden raz na cztery tygodnie;

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone i inne:

a) od 1 kwietnia do 30 listopada jeden raz na tydzień,
b) od 1 grudnia do 3 1 marca jeden raz na cztery tygodnie.

4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku:
1) zmieszane odpady komunalne;
a) od 1 kwietnia do 3 1 października jeden raz na dwa tygodnie,
b) od 1 listopada do 31 marca jeden raz w miesiącu,

2) zbierane w sposób selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych oraz papieru jeden raz na cztery tygodnie,
3) zbierane w sposób selektywny odpady ze szkła icden raz na cztery tygodnie,
4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone i inne jeden raz na cztery tygodnie.
5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu ogrodów 
działkowych-
1) zmieszane odpady komunalne:
a) od 1 kwietnia do 31 października jeden raz na dwa tygodnie,
b) od 1 listopada do 3 1 marca jeden raz w miesiącu,

2) zbierane w sposob selektywny odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych oraz papieru jeden raz na cztery tygodnie,
3) zbierane w sposob selektywny odpady ze szkła co najmniej jeden raz na cztery 
tygodnie,



4) odpady komunalne ulegające biodegradacji kompostowane są we własnym zakresie 
i na własne potrzeby ogrodów działkowych.”

2) W § 5:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Ustala się, /e w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą 
dostarczać do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

papier; 
metal;
tworzywa sztuczne; 
opakou arna wielomatcnałowe; 
szkło.
odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji oraz. odpady zielone i inne; 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
zużyte baterie i akumulatory; 
przeterminowane leki; 
przeterminowane chemikalia; 
meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
odzież i inne tekstylia.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)
8)
9)
10)
U)
12)

b) po ust. 1 dodaje się ust. law następującym brzmieniu:
„la. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych 
nieruchomości mogą dostarczać do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w limitowanej ilości następujące frakcje odpadów 
komunalnych:
1) zużyte opony pochodzące z pojazdów od osób fizycznych nie prowadzących 

działalności gospodarczej lub rolniczej, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
tony oraz średnicy do 1,1 m 5 sztuk na gospodarstwo domowe, w którym 
zadeklarowano do 6 osob włącznie, w każdym roku kalendarzowym,

2) zużyte opony pochodzące z pojazdów od osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej lub rolniczej, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
tony oraz średnicy do 1,1 m 10 sztuk na gospodarstwo domowe, w którym 
zadeklarowano od 7 osób i więcej, w każdym roku kalendarzowym,

3) odpady z remontów 200 kg na gospodarstwo domowe w każdym roku 
kalendarzowym.”

3) § 7 otrzymuje brzmienie:
,,1} 7. Ustala się, ze w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą 
przekazać przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych do 
specjalistycznych pojemników na odbiór tych odpadów, których wykaz określa Zarząd 
Związku i podaje go do publicznej wiadomości na stronach internetowych Związku oraz 
Gmin, a także w inny ustalony przez Związek sposób ”



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku, po uprzednim opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przcwodnic/.|cy ^cromadwnia 
Zu 14/^it MivW.v-nani/'.’J)/

inymi”



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 11/12/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. poz.1454 z pozn. zm.) Zgromadzenie Związku określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadow komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadow, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta stanowi akt prawa 
miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów,'. Analiza funkcjonowania 
dotychczasowej uchwały oraz nabyte doświadczenia, a także zbliżający się termin rozpoczęcia 
funkcjonowania Punktów' Selektywnej Zbiórki Odpadow Komunalnych wskazują na 
konieczność dokonania szeregu zmian dotychczasowych zasad świadczenia usług przez 
Związek Międzygminny w' zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Najistotniejsze 
zmiany w stosunku do poprzedniej uchwały Nr XXII/86 2018 Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 14 czerwca 
2018 roku w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w' zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę /a gospodarowanie 
odpadami komunalnymi to: sprecyzowanie zasad funkcjonowania Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, nowe uregulowania w zakresie zbiórek mobilnych oraz 
zmiana częstotliwości odbioru odpadów. Częstotliwości zostały zmienione w zakresie: 
w zabudow'ie jednorodzinnej i zagrodowej umniejszono odbiór odpadów komunalnych 
zmieszanych, umniejszono odbiór frakcji szkła, umniejszono odbiór odpadów 
biodegradowalnych w' okresie od 1 grudnia do 31 marca. W zabudowie wielorodzinnej usunięto 
podział na zabudowania poniżej i powyżej pięciu kondygnacji. W zabudowie wielorodzinnej 
umniejszono odbiór odpadów komunalnych zmieszanych, umniejszono częstotliwość odbioru 
odpadów biodegradowalnych w okresie od 1 grudnia do 31 marca. Termin wejścia w życie 
nowej uchwały uwzględnia zakończenie obecnej umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Związku.

Przewodniczmy ?/i\)mndzeni;i

„Pilski Rcj»


